des dépens et de les recevoir, de prêter serment, d'interjeter appel, en un mat de faire tout ce qui convient

à des procureurs régulièrement constitués, promettant de ratifier et d'avoir pour agréable tout ce qu'ils

feront en son nom, y compi-is les engagements qu'ils prendront pour lui et pour son église.

Bhinau, 10 des calendes d'août 1266.

H. dei gratia episcopus argentinensis,

Honorabilibus viris et amicis dilectis . . abbatj sancti Georgij in Nigra silua,
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columbariensis el Episcopalis ||
celle prepositis ecclesiarum, judicibus a sede apos-

tolica delegatis seu subdelegatis eorum, salutem et affectuosam ad eorum bene-

placita voluntalem.
||

Cum in causa iamdudum coram uobis mota, in qua nos opposuimus seu opponi

maudauimus, sicut uoslra inlererat, absolulioni sculteti, consulum et aliarum per-

sonarum de Mulnhusen in autentico domini pape nominatarum, juxta recessum

judicij nouissime apud ecclesiam ville Hornberg habitum, prefixus fuerit terminus,

videlicet feria tercia post festuin beati Jacobi apostoli, apud Friburgum, ad docendum

ex parte nostra quod predicte persone de Mulnhusen iuste fuerint per ordinarium

ipsorum judicem excommunicationis sentencia innodati, nos ad diem ipsam dilectos

clericos nostros magistros G. de Rodesheim et Bill, judicem curie nostre cum pre-

sentibus destinamus, ad docendum de excomraunicatione predicta, faciendum ac

proponendum pro nobis circa negotium predictum prout viderint expedire, quos

magistros nichilominus procuralores nostros in solidum, ita quod non sit melior

occupantis conditio, presenti scripto facimus et etiam ordinamus ad petendum

expensas et recipiendum easdem et jurandum super eisdem, ad appellandum etiam

pro nobis, si expediens fuerit, immo ad omnia faciendum que legalis potest et débet

facere procurator, ratum habentes et gratum quicquid pro nobis fecerint in pre-

dictos, ad releuandum etiam eos a satisdatione, pro ipsis rerum nostrarum et ecclesie

nostre obligamus presentibus ypothecam.

Datum et actum Rinaugie, X kalendas augusti, anno domini M. ce. Lx. vi.

Original en parchemin, le sceau manque, restes de simple queue. (Archives du Bas-

Rhin, G. 112.)

46. Van 1266, le mardi après la sabit-Jacques, dans Véglise de Fribourg, ont comparu detxmt les 1266.

délégués du saint-siége, Pabbé de Saint-Georges, le prévôt de Colmar, représenté par Frédéric le cellérier 27 juillet.

de Saint-Pierre de Strasbourg, et le prévôt de BischoffszéU, représenté par le prévôt d'Embrach, d'une

part inaitre Billung, procureur de Tévêque de Strasbourg, d'autre part Conrad le sacristain, procureur

du prévôt, du conseil et des bourgeois de Mulhouse: maître Billung soutint et Justifia la sentence

d'excommunication rendue contre les défendeurs, qui la contestèrent; pour plus ample informé, les juges

renvoyèrent Vaffaire au jeudi après Toctave de la saint-Barthélemi (2 septembre) au même lieu.

Anno domini M", ce", lx. sexto, feria tercia post festum beati Jacobi apostoli,

coram nobis . . abbate sancti Georgij in Nigra || silua, judice a sede apostolica

delegato, et F. cellerario sancti Pétri argentinensis a preposito columbariensi

judice ab eadem sede || delegato subdelegato, nec non preposito imbriacensi, sub-

delegato preposili Episcopalis celle, sedis apostolice delegati, comparentibus magistro

Billungo, domini et pétris . . episcopi argentinensis procuratore, ex una parte, el

Cunrado sacrista, clerico de Mulnhusen, procuratore sculteti, consulum et aliorum

ciuium quorumdam predicte ville Mulnhusen in autentico nominatorum, ex altéra.

Proposuit predictus procurator domini episcopi ekcommunicationem contra pre-

dictas personas de Mulnhusen, competenti monitione premissa, a venerabili pâtre

domino episcopo basiliensi judice ordinario et auctoritate ordinana ad instanciam
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predicti domini argentinensis cpiscopi promulgalam, ad quod probandum coram

nobis quedam exhibuit instrumenta, parte aduersa plura in contrarium proponente.

Cum autem coram nobis super hiis et aliis per rationes diuersas a partibus

hinc Inde propositas fuisset aliquandiv alteratum, nos partibus terminum perempto-

rium proximam feriam quintam post octauam beali Bartbolomei, et locum in ecclesia

ville Vriburc in Priscaugia presentibus de consensu partium duximus assignandum,

usque ad quem terminum partes ipse rationes et instrumenta seu alla que uoluerint

super premissis nobis abbati sancti Georgij exhibebunt, et nos cura coniudicibus

nostris vel altero eorum eodem tennino super preliabitis pronuntiabimus, vel ad alia

procedemus ad que de iure fuerit procedendum.

Actum in predicta ecclesia Vriburg, anno et termino suprascriptis.

Original en parchemin, les sceaux manquent, restes de queues simples. (Archives du Bas-

Rhin, G. 112.}

1266. 47. Par-devant Pierre de Waîon, siégeant en justice au lieu dit Watchalon, Berthe, veuve de défunt

août. Pierre Svader, bourgeois de Mulhouse, donne à Vàbhé et au couvent de Lucelle, pour le salut de son

âme et pour celui de son mari et de leurs parents, mie rente annuelle payable sur une maison située à

Mulhouse, qu'elle avait acîietée naguère avec son mari, laquelle rente fixée de son vivant à cinq sous, sera

portée à vingt après sa mort.

Août 1266.

Ne res geste per nebulam obliuionis naturam temporum immittentur, solet

prudentum sollercia gesta sua || litterarura apicibus commendare.

Hinc est quod ego Berctlia, relicta quondam Pétri dicti Svader, bur l| gensis de

Mvlnhuseu, permota deuotione pro remedio anime mee, necnon dicti P. maritj mej

ac parentum nostrorum : considerans exinde graciam in presentj et gloriam in futuro

michi quamplurimum cumularj, contulj liberaliter ordinando quinque solidos annuatim

de domo mea in qua maneo, que sita ante domum ex opposito des Svabs, quam

ego et predictus P. maritus meus emimus de commun] substancia communiter

conquisita, in vita mea tantummodo religiosis in Christo . . abbatj et conuentuj

monasterij lucelensis, jta quod post obitum meum viginti solidos basilienses eisdem

religiosis quicunque lieredum meorum possederint dictam domum, census nomine

persoluant annis singulis inconcusse.

Coram Petro dicto de Walon, in loco quj Watchalon dicitur, qui Petrus tune

judicialiter presidebat, requisita et obtenta sentencia ab omnibus circumstantibus ab

eodem, et adhibitis omnibus cautionibus, sollempnitatibus, que soient et debent

secundum jura et consuetudines ipsius mvnicipij Mvlnhusen huiusmodj donationibus

seu collationibus adhiberj, renuncians per présentes omnibus exceptionibus juris

canonici et ciuilis per quas tara vtilis donatio et sollempnis posset vel deberet per

me vel per aliquos in presentj vel in posterura eneruarj.

Et vt predicta possint perhenniter inuiolabiliter permanere, presens instrumentum

roboratum sigillo burgensium de Mvlnhusen religiosis antedictis tradidj communitum.

Acta sunt hec anno dominj M°. cc°. Lxvj°, mense augusto, coram lestibus
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subnotatis, scilicet ïlenrico dicto Monachus {sic), llenrico de Porta, Gonone dicto

Juuenis, Wernero Lucele, mililibus, Petro de Walon, Pelro, Borchardo, Hvgone

fratribus germanis diclis de TrollioveD, SitTrido, Rodolpbo et Johanne de Regens-

hein, Hvgone de Trogbac, Rodegero de Karolsbac, Petro de Watwilr, biirgensibus

de Mvlnhusen et aliis pluribus fide dignis.

Original en parchemin, le sceau manque, traces de lemnisques. ^Archives du Haut-Rhin,

fonds de Lucelle.)

48. Par sentence rendue à Fribourg, le vendredi après Vodave de la saint-Barthélemi, les juges 1266.